PAGE
2

[image: image1.png]X

1>

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.11.2021

	№
	615-П

	г. Киров

	О некоторых вопросах комплексного развития территории                            в Кировской области

В соответствии с пунктом 1 части 5, частью 4 статьи 66, пунктом 7 части 1 статьи 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктами 98, 99, 911, 912 статьи 4 Закона Кировской области от 28.09.2006             № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок согласования с уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном
развитии территории нежилой застройки, подготовленных главой
местной администрации, согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень иных сведений, включаемых в решение                      о комплексном развитии территории, согласно приложению № 2.
3. Утвердить Порядок реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки согласно приложению № 3.
4. Установить, что предельный срок проведения общих собраний собственников многоквартирных домов, не признанных аварийными                     и подлежащими сносу или реконструкции и включенных в проект решения   о комплексном развитии территории жилой застройки, по вопросу включения многоквартирного дома в решение о комплексном развитии территории жилой застройки составляет 60 календарных дней со дня опубликования указанного проекта в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

5. Министерству строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области (далее – министерство) оказывать методическую помощь органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области по вопросам комплексного развития территории.
6. Рекомендовать главам администраций городских округов, городских и сельских поселений Кировской области представлять в министерство путем направления на адрес электронной почты министерства в форме электронного документа в формате .pdf в течение 15 календарных дней со дня разработки (подготовки) проекты следующих документов:
6.1. Договора о комплексном развитии территории жилой застройки, договора о комплексном развитии территории нежилой застройки, договора  о комплексном развитии незастроенной территории, договора                                о комплексном развитии территории, заключаемого органами местного самоуправления с правообладателями земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества.
6.2. Соглашения о внесении изменений в договоры, указанные в подпункте 6.1 пункта 6 настоящего постановления.
6.3. Решения о комплексном развитии незастроенной территории.
6.4. Извещения о проведении торгов на право заключения договора             о комплексном развитии территории.
7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин